g. i. conuenienter, & i. i. fo-
tius, s. pro
ficio.

cum his conuentionibus, cogere potest socium negotiantem ut eam in illam solam negotiationem, in quam tradidit, impeditat, & etiam ab eius societate discedere, si contrarium faciat g. non obstante assecuratione, & lucri certi pro incerto veditione: aut ei auferre suā pecuniā, & alteri dare, quatenus ius, & pacta partuntur: quin & alia pacta addere potest, quibus societas clarissima efficiatur, & exprimere id quod iure tacite inest: scilicet se nolle, ut ea pecunia in alias negotiations, quam in illas, aut illas, vtatur: nec aliud lucrum certum, vel incertum sperare, quam quod illa, vel illa negotiatione comparabitur: immo & addere pœnas contractui soluendas, si aliter, quam conuenerit, vel tacite iure intelligitur, negotietur. Quod non ideo asservimus, ut cupiamus homines ab antiquioribus modis lucrandi ad hos noviores adducere: nec quod credamus, multos tam ex quo lu- cro contentos fore: sed quia vis veritatis, & iuris in id nos adigit: & quod magnopere desideramus auidos homines ad magna lucra illicitis modis facienda, ad hec parua modo lictio querenda allicere, qui forte nulla via licite querenda proposita ab illis non dicerentur: & quidem credimus non esse hoc usus tam finitimum, quam sunt census personales, quos praedictus Sotus concedit, quos tamen infra h. impugnabimus.

H Notab. 32.

S U M M A R I V M .

- 37 Interesse quid, & quotuplex.
- 38 Interesse damni, & lucri quid.
- 39 Interesse ex mutuo capitur tribus casibus, secundum omnes.
- 40 Interesse extra rem regulariter non debetur.
- 41 Vsuram nec dispensatio, nec vis facit licitam.
- 42 Interesse, & iuria differunt iuxta leges Romanas, &c. 43.
- 42 Et ita non debetur interesse eo solo quod vsura debeatur.
- 43 Pecunia plus valet apud negotiatorem, quam apud alios, ut triticum seminale apud volentem seminare, & non habentem aliud simile.
- 44 Pretium rei non arguitur per sursum, aut vim.
- 45 Vendere quis suum potest pretio quo sibi valet, quamvis alijs non tantundem valeat.
- 45 Pecuniae duplex potentia ad lucrandum.
- 45 Viriuti magis, quam viilio fauendum.
- 46 Pape commentantur non creditur ut legem ferenti.
- 47 Interesse damni, & lucri ut differunt.
- 48 Vendere ut licet spe lucri.
- 49 Amor an dicatur cogere ut timor.

Noto decimoquinto ex text. & predictis, licitum esse mutuantem accipere aliquid ultra sortem nomine interesse, tam lucri cessantis, quam damni emergentis.

37 Et quia multi perciperunt ut explicaremus quid in nostro Manu. Confess. a appellatur interesse, & quotuplex sit, & an v-